
Až 150.000 Kč podpora opatření energetických úspor na rodinných 
domech majitelů, kteří pobírají starobní či invalidní důchod nebo příspěvky 
na bydlení. MAS Brána Vysočiny bude bezplatně pomáhat s podáním žádosti.

Pomáháme 
s Novou zelenou 
úsporám Light

 Co budete potřebovat
• Fotografie míst, která budete chtít změnit – původní okna, dveře,  

nezaizolovanou střechu apod. 
•  Odborný posudek navrhovaných opatření, který vám zdarma vypracují  

a potvrdí zástupci MAS Brána Vysočiny
•  Doklad potvrzující vlastnictví bankovního účtu – může to být třeba  

poslední výpis z účtu, na kterém bude uvedeno vaše jméno, nebo smlouva  
s bankou o zřízení bankovního účtu

•  Potvrzení prokazující čerpání důchodu nebo příspěvku na bydlení

  Jak požádat o dotaci
•  Výhradně přes webové stránky systému AIS SFŽP ČR  

– pro registraci do systému potřebujete identitu 
občana (elektronická identifikace prostřednictvím 
datové schránky, občanským průkazem s čipem, 
pomocí bankovní identity…)

•  Žádat můžete před zahájením, v průběhu  
nebo po dokončení prací.                                       

 Kdo může žádat
•  Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu,  

ve kterém jsou trvale hlášeni před 12. září 2022
•  Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané stavby 

pro rodinnou rekreaci, ve které jsou trvale hlášeni 
déle před 12. září 2022

PODMÍNKA! Žadatel a všichni členové jeho  
domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o dotaci  
starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně  
nebo v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání  
žádosti pobírali příspěvek na bydlení.

Podrobné informace o programu: https://novazelenausporam.cz/nzu-light. 
Příjem žádostí startuje 9. ledna 2023.
Potřebujete pomoct s přípravou na podání žádosti nebo si nejste jistí? Obraťte se na nás.
Kontaktní osoba: Ing. Petr Šústal, MPA, sustal@masbranavysociny.cz, 704 426 282

 Co bude podpořeno
• zateplení fasády
• zateplení střechy, podlahy a stropu
• výměna oken a vchodových dveří

https://novazelenausporam.cz/dokument/3007
http://databaze.nsmascr.cz/
http://zadosti.sfzp.cz/

